[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2015
	с. Шалинское
	№1063

О внесении изменений в постановление администрации Манского района                     № 1125 от 14.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Защита населения и территории Манского района                             от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации Манского района №1111 от 10.10.2014 г.                  «Об утверждении Порядка  принятия решений о разработке муниципальных программ Манского района, их формировании и реализации, в новой редакции», руководствуясь частью 6 статьи 43 Федерального закона                           от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации»  администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Манского района «Защита населения                     и территории Манского района от чрезвычайных ситуаций природного                                         и техногенного характера» № 1125 от 14.10.2014г, внести следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения                           и территории Манского района от чрезвычайных ситуаций природного                          и техногенного характера» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изменить и изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет всего 5517,4 тыс. рублей, по годам:                        в 2015 году всего 1877,6 тыс. рублей,  в 2016 году всего 1819,9 тыс. рублей,                         в 2017 году всего 1819,9  тыс. рублей».

1.2. Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы «Защита населения и территории Манского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изменить и утвердить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. В паспорте подпрограммы 3 «Создание на территории Манского района комплексной системы своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное доведение до населения информации, касающейся безопасности жизнедеятельности» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы составляет всего  4072,0  тыс. рублей по годам: в 2015 году всего 1 379,2 тыс. рублей,  в 2016 году всего  1 346,4 тыс. рублей, в 2017 году всего  1 346,4 тыс. рублей».
1.4. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Создание на территории Манского района комплексной системы своевременного оповещения                             и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное доведение до населения информации, касающейся безопасности жизнедеятельности» реализуемой в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории Манского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  изменить                          и утвердить в новой редакции согласно приложению 2.
1.5. В паспорте подпрограммы 4  раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования подпрограммы - 1379,2 тыс. рублей, по годам: в 2015 году  476,4 тыс. рублей,  в 2016 году в 451,4  тыс. рублей, в 2017 году  451,4 тыс. рублей».
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» реализуемой в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории Манского района                                   от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  изменить                    и утвердить в новой редакции согласно приложению 3.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2015 года.
 Глава района                                                                                  Н.Д. Козелепов
Приложение № 1

к постановлению администрации Манского района от 29.12.2015 г. № 1063

  Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы Манского района
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 Защита населения и территории Манского района от чрезвычайных ситуаций

	всего расходные обязательства по программе

	1877,6
	1819,9
	1819,9
	5517,4

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района

	 1877,6
	1819,9
	1819,9
	5517,4

	Подпрограмма  2
	Повышение уровня антитеррористической защищенности муниципальных учреждений.

	всего расходные обязательства

	22,0
	22,0
	22,0
	66,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района
	031
	0314
	0626186
	240
	22,0
	22,0
	22,0
	66,0

	Подпрограмма  3
	Создание на территории Манского района комплексной системы своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, своевременное доведение до населения информации, касающейся безопасности жизнедеятельности.
	всего расходные обязательства

	1379,2
	1346,4
	1346,4
	4072,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Манского района
	031
	0309
	0636187
	110
	1375,1
	1346,4
	1346,5
	4067,9

	Администрация Манского района

	031
	0309
	0636187
	240
	4,1

	4,1

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства

	476,4
	451,5
	451,5
	1379,2

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Манского района
	031
	0104
	0640015
	120
	444,0
	430,2
	430,2
	1304,4

	031
	0104
	0640015
	240
	32,4
	21,3
	21,3
	75,0

Главный специалист по ГО и ЧС                                                                                                                             М.Н. Гетманов
Приложение № 2

к Постановлению администрации Манского района от 29.12.2015 г. № 1063

Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого на 2015-2017 годы

	Цель подпрограммы: Создание системы своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций

	Х
	Х
	Х
	Х
	1379,2
	1 346,4
	1 346,4
	4 072,0

	Задача подпрограммы: Развитие связи и охват населения района возможностью получения сигналов оповещения о чрезвычайных ситуациях,  и пожарах;
 создание условий для функционирования единой дежурно-диспетчерской службы района, оперативного реагирования на возникающие ЧС и предупреждения населения
	администрация Манского района
	031
	0309
	0636187
	110
	1375,1
	1 346,4
	1 346,5
	4 067,9
	количество граждан, охваченных системой оповещения

	031
	0309
	0636187
	240
	4,1
	0,0
	0,0
	4,1

Главный специалист по ГО и ЧС                                                                                                                              М.Н. Гетманов
Приложение № 3

к Постановлению администрации Манского района от 29.12.2015 г. № 1063

Перечень мероприятий подпрограммы
	Наименование   подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.), годы

	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015-2017 годы
	зарплата (211), начисление (213),
услуги связи (221), заправка картриджей (225), канцелярские товары (340), увеличение стоимости материальных запасов

	Обеспечение реализации  муниципальной программы и прочие мероприятия"

	Администрация района
	031
	0104
	0640015
	120

	444,0
	430,2
	430,2
	1304,4

	Администрация района
	031

	0104
	0640015
	240
	32,4
	21,3
	21,3
	75,0

Главный специалист по ГО и ЧС                                                                                                                              М.Н. Гетманов